Portaria nº 015, de 24 de fevereiro de 2011

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER – CTI,
unidade de pesquisa do Ministério da Ciência e Tecnologia, nomeado por meio da Portaria da
Casa Civil nº 377 de 03 de maio de 2007, publicada no Diário Oficial da União de 04/05/2007,

seção 2, página 1, em conformidade com as competências delegadas pela Portaria MCT n 407,
de 29/06/2006, e considerando as peças do processo administrativo nº PA nº
01241.000267/2008-92, RESOLVE:

Conceder ao servidor LUIS ROBERTO RIBEIRO, ocupante do cargo efetivo de Assistente
em C&T, Classe “R”, Padrão III, 03 (três) meses de Licença Prêmio por Assiduidade, com a
remuneração do cargo efetivo, relativa ao interstício de 30/06/1990 a 28/06/1995, nos termos
do artigo 7º da Lei nº 9.527/1997, a ser fruída no período de 31/03/2011 a 28/06/2011.

JACOBUS W. SWART